
Alliage d’aluminium
Serrage par 2 vis imperdable

IP 53
PG 9

Non

100°C

TTêêttee

IInnddiiccee  IIPP
PPEE

TTrraannssmmeetttteeuurr

TTeemmppéérraattuurree

MMRRSSTT    PPtt110000 TT1144

Alliage d’aluminium
Serrage par 2 vis imperdable

IP 54
M20 x 150

Oui

100°C

MMRRSSTT  PPtt110000 TT1177GG

Alliage d’aluminium
Serrage par grenouillère

Joint torique  

IP 54 et IP 65 avec frein filet 
M20 x 150

Oui

100°C

Alliage d’aluminium
Couvercle à visser + joint

IP67
M20 x 150

Oui

100°C

PVC
Couvercle à visser + joint

IP 54
PG 16

Oui

80°C

TTêêttee

IInnddiiccee  IIPP
PPEE

TTrraannssmmeetttteeuurr

TTeemmppéérraattuurree

MMRRSSTT  PPtt110000  TT2222

Noryl
Couvercle à visser + joint

IP 54
M20 x 150

Oui

130°C

AISI Inox 316 L - AFNOR Z2 CND17-12
Couvercle à visser + joint

IP67
M20 x 150

Oui

100°C

Alliage d’aluminium
Couvercle à visser + joint

EEX d IIC T6

IP 54 / IP 65
1/2 NPT

Oui

80°C

Plan générique
Les capteurs de température MRST possèdent un raccord sous la tête. Le
raccord permet la fixation mécanique sur tous supports ayant un taraudage
de même caractéristique.
CCaarraaccttéérriissttiiqquueess  ggéénnéérraalleess  ::

Sonde résistive à élément Pt 100, Pt 1000, Ni 100, Ni 1000
Montage simple ou duplex, 2, 3, 4, 2 x 3 fils
Classe de précision : B, A, 1/3B, 1/10B
Température d’utilisation : 
-70°C à 250°C, -60°C à 450°C, 0 à 600°C, -200°C à 250°C
Tête de raccordement suivant utilisation 
Bornier céramique serrage électrique par vis 
Taraudage des entrées PE : PG 9, PG 11, PG 16, M 20

AAcccceessssooiirreess  ddee  mmoonnttaaggee  ::
Doigt de gant,Transmetteur de tête : 4 à 20 mA, non Isolé, isolé, ATEX 
OOppttiioonnss  ::  
NNoouuss  rrééaalliissoonnss  ttoouuss  lleess  ttyyppeess  ddee  ccaapptteeuurrss  ddee  tteemmppéérraattuurree  ssuuiivvaanntt  vvooss  ssppéé--
cciiffiiccaattiioonnss ((ddiiaammèèttrree,,  lloonngguueeuurr,,  ............  ))

DDeessccrriippttiiff          

MMRRSSTT  PPtt110000 TT1155 MMRRSSTT  PPtt110000 TT2255

MMRRSSTT  PPtt110000 1100 MMRRSSTT  PPtt110000 TT3300 MMRRSSTT  PPtt110000 TT2233

PPtt  110000  --  MMoonnttaaggee  aavveecc  rraaccccoorrdd  ssoouuss  ttêêttee TTyyppee  TTyyppee  MMRRSSTTMMRRSSTT

8 TTyyppee  TTyyppee  MMRRSSTTMMRRSSTT



MMRRSSTT TT PP00 ((  ----  ))

DDiiaammèèttrree  
ddee  ggaaiinnee

LLoonngguueeuurr  
ddee  ggaaiinnee

TTyyppee  ddee  ttêêttee55

66

77

88

LLoonngguueeuurr  
5500

RRééfféérreennccee

110000
115500
220000
225500
330000
335500
440000
445500
550000

AAuuttrree

((5500))
((110000))
((115500))
((220000))
((225500))
((330000))
((335500))
((440000))
((445500))
((550000))
((xxxxxx))

77

EEcchheellllee
--7700°°  àà  225500°°CC

RRééfféérreennccee
TT  225500

--6600°°CC  àà  445500°°CC TT  445500
00  àà  660000°°CC TT  660000

--220000  àà  225500°°CC TT  --220000

TTeemmppéérraattuurree  ddee  ttrraavvaaiill44CCllaassssee VVaalleeuurr RRééfféérreennccee
BB
AA

11//33BB
11//1100BB

BB TT==++//--  ((00,,33  ++  00,,000055  IITTII))
AA TT==++//--  ((00,,1155++  00,,000022  IITTII))

11//33BB TT==++//--  11//33  ((00,,33  ++  00,,000055  IITTII))
11//1100BB TT==++//--  11//1100  ((00,,33  ++  00,,000055  IITTII))

CCllaassssee  iinntteerrcchhaannggeeaabbiilliittéé33

LLoonngguueeuurr  ddee  ggaaiinnee66

11

TTeemmppéérraattuurree
ddee  ttrraavvaaiill44MMoonnttaaggee22

33

TTrraannssmmeetttteeuurr
MMooddèèllee    //  EEcchheellllee

EElléémmeenntt  ddee
mmeessuurree

CCllaassssee  iinntteerr--
cchhaannggeeaabbiilliittéé

OOppttiioonnss  eett  ccrriittèèrreess  ddee  cchhooiixx

Définir votre capteur de température (Suivre les étapes de 1 à 9)

RRaaccccoorrdd
11//88  GGaazz  ccyylliinnddrriiqquuee

RRééfféérreennccee
11//88  BBSSPPPP

11//44  GGaazz  ccyylliinnddrriiqquuee  11//44  BBSSPPPP
11//22  GGaazz  ccyylliinnddrriiqquuee  11//22  BBSSPPPP
33//88  GGaazz  ccyylliinnddrriiqquuee  33//88  BBSSPPPP

AAuuttrree xxxxxx

RRaaccccoorrdd  ssoouuss  ttêêttee99

Modèle EEcchheellllee [[  XXXX  ]]

RRaaccccoorrdd
ssoouuss  ttêêttee99

DDééffiinniirr  llaa  ttêêttee

TT  2233 TT  2299 TT  3311 TT  2266 T 22 TT  1166

TT  3300

TT  2255

TT1177GGEE

TT1177VV

TT1177GG

TT1144

TT1155

TT1177VVEE

TT  2288GGII

TT  2288PPII

EElléémmeenntt  
PPtt110000

DDeessccrriippttiiff
PPtt110000  sseelloonn  DDIINN  IIEECC  775511

RRééfféérreennccee
PPtt110000  

PPtt11000000 PPtt11000000  sseelloonn  DDIINN  IIEECC  775511 PPtt11000000  
NNii110000 NNii110000  sseelloonn  DDIINN  4433776600 NNii110000
NNii11000000 NNii11000000  sseelloonn  DDIINN  4433776600 NNii11000000
AAuuttrree xxxxxx xxxxxx

EElléémmeenntt  ddee  mmeessuurree  ::  PPtt110000,,  PPtt1100000011

9

MMoonnttaaggee
22  ffiillss  

RRééfféérreennccee
TTRRTT22

33  ffiillss  TTRRTT33
44  ffiillss  TTRRTT44

DDuupplleexx  22  xx  22  ffiillss****  TTRRTT2222
DDuupplleexx  22  xx  33  ffiillss  TTRRTT3333

MMoonnttaaggee22

DDiiaammèèttrree NNuuaannccee  RRééfféérreennccee
33
44

44,,55
55
66
77
88
99
1100
xxxxxx

33  mmmm IInnooxx  331166  LL  --  AAFFNNOORR  ZZ22  CCNNDD1177--1122

44  mmmm IInnooxx  331166  LL  --  AAFFNNOORR  ZZ22  CCNNDD1177--1122

44,,55  mmmm IInnooxx  331166  LL  --  AAFFNNOORR  ZZ22  CCNNDD1177--1122

55  mmmm IInnooxx  331166  LL  --  AAFFNNOORR  ZZ22  CCNNDD1177--1122

66  mmmm IInnooxx  331166  LL  --  AAFFNNOORR  ZZ22  CCNNDD1177--1122

77  mmmm IInnooxx  331166  LL  --  AAFFNNOORR  ZZ22  CCNNDD1177--1122

88  mmmm IInnooxx  331166  LL  --  AAFFNNOORR  ZZ22  CCNNDD1177--1122

99  mmmm IInnooxx  331166  LL  --  AAFFNNOORR  ZZ22  CCNNDD1177--1122

1100  mmmm IInnooxx  331166  LL  --  AAFFNNOORR  ZZ22  CCNNDD1177--1122

AAuuttrree xxxxxx

DDiiaammèèttrree  ddee  ggaaiinnee55

CCaarraaccttéérriissttiiqquueess RRééfféérreennccee EEcchheellllee

UUnniivveerrsseell  --  33  ffiillss
NNoonn  iissoolléé

CCllaassssee  ::  00,,22  %%

OOppttiioonn  ::  ttrraannssmmeetttteeuurr  44  àà  2200  mmAA88

UUnniivveerrsseell  --  33  ffiillss
iissoolléé

CCllaassssee  ::  00,,1155%%
PPtt110000

22  ffiillss  --  33  ffiillss  --  44  ffiillss  
IIssoolléé

CCllaassssee  ::  00,,22  KK  oouu  00,,0088  %%
UUnniivveerrsseell

22  ffiillss  --  33  ffiillss  --  44  ffiillss  
IIssoolléé

CCllaassssee  ::  00,,22  KK  oouu  00,,0088  %%
UUnniivveerrsseell

22  ffiillss  --  33  ffiillss  --  44  ffiillss  
IIssoolléé

CCllaassssee  ::  00,,22  KK  oouu  00,,0088  %%
AATTEEXX  EEEExx  iiaa  IIIICCTT11--TT66

BBlloocckk  TTXX

IIssooBBIIoocckk  TTXX

118800LL  TTMMTT

118811AA  TTMMTT

118811BB  TTMMTT

AA  ddééffiinniirr

AA  ddééffiinniirr

AA  ddééffiinniirr

AA  ddééffiinniirr

AA  ddééffiinniirr

TTrraannssmmeetttteeuurr  4400    --    4411  --    4422DDooiiggtt  ddee  ggaanntt  3388  --  3399

**Nota : Le montage 2 X 3 Fils ne peut pas s’exécuter dans la tête miniature T15 il est exécuté en 2 X 2 fils


